
 Piazza Francese, 1-3 · 80133 Napoli · tel. (+39) 081 7957600 -06 -10 · fax (+39) 081 7957658 
 PEC: tecnico.patrimonio@pec.comune.napoli.it pag. 1 di 3 

 

Area Patrimonio 

Servizio Tecnico Patrimonio 

 

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE 

 

I1135/2023/36 del 30/03/2023 

 

Oggetto: Approvazione del Certificato di Regolare Esecuzione relativo ai Lavori di manutenzione 

programmata edile e impiantistica della struttura comunale “Castelnuovo” 

CUP: B61E22000110004, CIG: 9444711613. 

 

Atto senza impegno di spesa 

 

  

C
om

un
e 

di
 N

ap
ol

i
D

at
a:

 1
3/

04
/2

02
3,

 D
IS

P
/2

02
3/

00
02

67
8

mailto:tecnico.patrimonio@pec.comune.napoli.it


 Piazza Francese, 1-3 · 80133 Napoli · tel. (+39) 081 7957600 -06 -10 · fax (+39) 081 7957658 
 PEC: tecnico.patrimonio@pec.comune.napoli.it pag. 2 di 3 

Lavori di manutenzione programmata edile e impiantistica della struttura comunale “Castelnuovo” – 

CUP B61E22000110004 – CIG 9444711613. 

Determinazione di aggiudicazione definitiva K1135/2022/44 del 17/11/2022, IG/2022/2340 del 

01/12/2022. 

Contratto repertorio n. 5215 del 28/02/2023 

Impresa Appaltatrice: PRO.R. EDIL srl, P.IVA 06795760633 

 

Il Dirigente del Servizio Tecnico Patrimonio 

Visti: 

- lo stato finale dei Lavori di manutenzione programmata edile e impiantistica della struttura comunale 

“Castelnuovo”. CUP: B61E22000110004, CIG: 9444711613; 

- l’allegata Relazione del Direttore dei Lavori sul Conto Finale; 

- l’allegato Certificato di Regolare Esecuzione dal quale risulta un credito per la Ditta Appaltatrice 

“PRO.R. EDIL srl” pari ad euro € 145.619,46 di cui € 133.698,50 per lavori, € 10.720,96 per oneri 

di sicurezza, € 1.200,00 per oneri di smaltimento, oltre IVA al 22%, per un totale di € 177.655,74; 

Esaminati gli atti inerenti il procedimento in questione. 

Visto il D.Lgs. 50/2016. 

Visto il D.Lgs. 267/2000 con particolare riferimento all’art. 107. 

Ritenuto di dover procedere nel merito. 

Considerato che ai sensi dell’art. 6 bis L. 241/1990, dell’art. 7 del D.P.R. 62/2013 (Codice di 

Comportamento) adottato dall’Ente con D.G.C. n. 254/2014 e modificato con D.G.C. n. 217 del 

29/04/2017 e dell’art. 42 c. 2 del D.Lgs. 50/2016 non è stata rilevata la presenza di situazioni di conflitto 

d’interesse in capo al responsabile del Servizio competente per l’adozione del presente atto; 

Visti gli obblighi di pubblicazione e rispettivi riferimenti normativi contenuti nel P.I.A.O., approvato per 

il triennio 2022-24, alla Sezione 2 – VALORE PUBBLICO, PERFORMANCE E 

ANTICORRUZIONE - Sezione 2.3: Rischi corruttivi e Trasparenza; 

Attestato che il presente provvedimento rientra nella previsione normativa di cui all’Art. 37, c. 1, lett. b) 

d.lgs. n. 33/2013 e art. 29, c. 1, d.lgs. n. 50/2016, come riportato nella sezione Bandi di gara e contratti del 

P.I.A.O. e, pertanto, una volta ottenuta la relativa esecutività, sarà oggetto di pubblicazione nella sezione 

Amministrazione Trasparente del sito del Comune di Napoli; 

Attestata l’assenza nel contenuto del presente documento e nei relativi allegati di dati personali. 

Tanto premesso, 

DISPONE 

 

- di approvare il certificato di regolare esecuzione relativo ai Lavori di manutenzione programmata 

edile e impiantistica della struttura comunale “Castelnuovo”; 

C
om

un
e 

di
 N

ap
ol

i
D

at
a:

 1
3/

04
/2

02
3,

 D
IS

P
/2

02
3/

00
02

67
8

mailto:tecnico.patrimonio@pec.comune.napoli.it


 Piazza Francese, 1-3 · 80133 Napoli · tel. (+39) 081 7957600 -06 -10 · fax (+39) 081 7957658 
 PEC: tecnico.patrimonio@pec.comune.napoli.it pag. 3 di 3 

- lo svincolo della cauzione definitiva costituita mediante polizza fidejussoria emessa in formato 

digitale n. 113243657 rilasciata da GROUPAMA Assicurazioni S.p.A., per la somma garantita di € 

5.840,00, pari al 4% del costo dell’opera, ai sensi dell’art. 93 c.7 del D. Lgs. 50/2016; 

- di liquidare in favore dell’impresa affidataria “PRO.R. EDIL srl” la somma di € 145.619,46 (diconsi 

euro centoquarantacinquemilaseicentodiciannove/46) oltre IVA al 22%, per un totale di € 177.655,74 

(diconsi euro centosettantasettemilaseicentocinquantacinque/74), così come risulta dallo stato finale 

dei lavori; 

- di demandare al Dipartimento Ragioneria - Servizio Gestione Bilancio, il pagamento del credito di 

cui sopra, da imputare sul capitolo di spesa 116628 denominato “VALORIZZAZIONE E 

MANUTENZIONE DELLE BIBLIOTECHE E DEGLI SPAZI DELLA CULTURA - FIN. 

IMPOSTA SOGGIORNO” – impegno n. 5326/22 – codice di bilancio 05.02-1.03.02.09.009, 

esercizio 2022; 

- di attestare, in ordine al presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e 

dell’art. 13, c. 1, lett. B) ed art. 17, c. 2, lett. A) del Regolamento del Sistema dei controlli interni, 

approvato con Deliberazione Consiliare n. 4 del 28/02/2013, la regolarità e correttezza dell’attività 

amministrativa; 

- di pubblicare la presente disposizione all’Albo Pretorio del Comune di Napoli; 

 

Allegati: 

- Relazione del Direttore dei Lavori sul Conto Finale e Certificato di Regolare Esecuzione; 

 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente. 

 

 

Sottoscritta digitalmente 

Il Dirigente del Servizio Tecnico Patrimonio 

Ing. Vincenzo Brandi 

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). Il presente atto è 

conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

C
om

un
e 

di
 N

ap
ol

i
D

at
a:

 1
3/

04
/2

02
3,

 D
IS

P
/2

02
3/

00
02

67
8

mailto:tecnico.patrimonio@pec.comune.napoli.it

		2023-03-30T13:22:35+0000
	VINCENZO BRANDI




